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است. ترم پایاننهایی مربوط به آزمون  نمرهامتیاز از « 50»

امتیاز[ اصطلاحات یا مفاهیم زیر را با دقت تعریف کنید. 10. ]1

(Net Capital Outflow) خالص جریان خروج سرمایهالف(  

(Trade Balance) تراز تجاریب( 

(Automatic Stablizer) ده های خودکارنتثبیت کنج( 

(Theory of Liquidity Preference) نظریۀ رجحان نقدینگید( 

(Monetary Policy) سیاست پولیه(

 درست اند؟  در صورتی که یک عبارت نادرستامتیاز[ کدام یک از عبارات زیر صحیح و کدام یک نا 4. ]2

را تصریح نمایید. مربوطهبودن آن را تبیین کرده و عبارت صحیح  غلطباشد، توضیح خود برای 

 شود.نرخ بهره می کاهشدرآمد ملی موجب  کاهشالف( 

در دام نقدینگی، افزایش حجم پول سبب عدم تغییر نرخ بهره و افزایش ب( 

 سرمایه گذاری در اقتصاد می شود.

در انتظارات تورمی موجب تغییر مکان )انتقال( منحنی تقاضای کل  رتغییج( 

 می شود.

 .براساس ایدۀ کینز، بازار پول تعیین کننده نرخ بهره در اقتصاد استد( 

شود؟عرضه کل، شیب منحنی تقاضای کل نزولی در نظر گرفته می-چرا در مدل تقاضای کلامتیاز[  6. ]3

مند ی خروج از این شرایط، نیازافرض کنید یک اقتصاد در شرایط رکودی واقع شده است. بر  [امتیاز 4. ]4

 0.7ا ببرابر  (MPC) میلیارد ریال هستیم.  اگر میل نهایی به مصرف 1000انتقال منحنی تقاضای کل به میزان 

ولت باشیم، میزان تغییر در مخارج د (Crowding-Out Effectباشد و در اقتصاد نیز شاهد اثر برون رانی )

(G) باید به چه میزانی باشد؟ 
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ز افرض کنید که شاهد یک شوک در سمت عرضه اقتصاد بوده ایم، به عنوان مثال هزینه یکی  [امتیاز 8. ]5

 نهاده های تولیدی افزایش یافته است. در این صورت سیاست گذار پولی، برای کاهش تورم دست به اعمال

 چه سیاستی می زند؟ با استفاده از نمودار، پاسخ خویش را ارائه کنید.

ر بوده است. به شکل زی 1392تا  1384یرات نرخ تورم و نرخ بیکاری در  اقتصاد ایران در بازۀ تغی [امتیاز 5. ]6

چه تحلیلی از این سیر تغییرات دارید؟ به بیان دیگر چرا شاهد چنین روندی در زوج مرتب های )نرخ 

 نرخ تورم( بوده ایم؟ -بیکاری

رخی به ای راجع به اعمال سیاست های مالی درگرفت. در میان اقتصاددانان مجادل 80[ در دهه امتیاز 8. ]7

ند و ( معروف شدند، موافق کاهش نرخ مالیات بودSupply-siderاقتصاددانان که به اقتصاددانان طرف عرضه )

ی عرضه کل نشان دهید که اگر نرخ ها-درمقابل برخی مخالف آن. با استفاده از نمودار و مدل تقاضای کل

منظر اقتصاددانان طرف عرضه، چه تغییراتی در متغییرهای کلان اقتصادی روی  مالیات کاهش یابد، از

دهد.می

امتیاز[ آیا بانک مرکزی باید دستیابی به نرخ تورم صفر را به عنوان هدف خود برگزیند؟ چرا؟ 5. ]8
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کنید.اصطلاحات یا مفاهیم زیر را با دقت تعریف  [مخصوص دانشجویان غایب در آزمون میان ترم]  .9

(GDPالف(  تولید ناخالص داخلی )

(Nominal Interest Rateب( نرخ بهره اسمی )

(Money Multiplier) ضریب فزاینده پولیج( 

Budgetد( مازاد بودجه ) Surplus) 

(OMOsه( عملیات بازار باز )

(Menu Cost) هزینۀ فهرست بهاو( 

اع انو داده وتوضیح کارایی را به طور تفصیلی -نظریۀ دستمزد [مخصوص دانشجویان غایب در آزمون میان ترم] .10

 تصریح کنید. پردازند، های مختلفی از این ایده میکه به تبیین، آن را

موفق باشید.


